
Proposta Numero: DCS-1739-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Riduzione dell’orario d'incarico di medicina specialistica ambulatoriale interna, branca 
di Neurologia, per n. 18 ore settimanali presso il Distretto S.S. Unico – Dr. Ermanno Matteo Soave
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 

ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che l’art. 31, co. 5, dell’A.C.N. vigente, prevede che “lo specialista ambulatoriale, il  

veterinario  o  il  professionista  a  tempo  indeterminato  può  chiedere  la  riduzione  dell’orario  di  

incarico,  dopo  aver  svolto  almeno  un  anno  di  servizio  nella  stessa  Azienda,  in  misura  non  

superiore alla metà delle ore di incarico assegnate, con preavviso non inferiore a 60 (sessanta)  

giorni...omissis”;

PRESO ATTO che il  Dr.  Ermanno Matteo Soave,  medico specialista  ambulatoriale,  branca di 

Neurologia, titolare d'incarico in convenzione con questa Azienda, a tempo indeterminato, per  n. 

38 ore settimanali presso il Distretto S. S. Unico (19,5 ore presso il Poliambulatorio di V. Ancona, 

12  ore  presso  il  Poliambulatorio  di  V.  Basta  e  n.  6,5  ore  presso  il  Poliambulatorio  di  V. 

Mediterraneo), con le note Prott. in ingresso n. 153565 del 14.07.2025 e n. 172819 del 07.08.2025 

ha chiesto la riduzione dell'orario d'incarico per n. 18 ore settimanali presso il predetto Distretto 

(Poliambulatori  di  V.  Basta  e  V.  Mediterraneo),  ovvero  in  misura  inferiore  alla  metà  delle  ore 

d’incarico assegnate;

VERIFICATO che lo specialista interessato, alla data di inoltro della comunicazione di riduzione 

dell'orario d'incarico ha svolto almeno un anno di servizio in questa Azienda;

PRESO ATTO della nota Prot. n. 155902 del 16.07.2025, con la quale è stata accolta l’istanza di 

riduzione dell’orario d’incarico, con decorrenza dal 12.09.2025 (in servizio per n. 38 h. settimanali 

sino al 11.09.2025);

RITENUTO  di  dover  ridurre  al  Dr.  Ermanno  Matteo  Soave,  medico  specialista  ambulatoriale, 

branca  di  Neurologia,  titolare  d'incarico  in  convenzione  con  questa  Azienda,  a  tempo 

indeterminato, per  n. 38 ore settimanali presso il Distretto S. S. Unico, l'orario d'incarico di n. 18 



ore  settimanali  presso  i  Poliambulatori  di  V.  Basta  e  V.  Mediterraneo,  con  decorrenza  dal 

12.09.2025;

PRECISATO che, 

                      -a far data dal 12.09.2025, il Dr. Ermanno Matteo Soave sarà titolare d'incarico in  

convenzione in questa Asl, a tempo indeterminato, branca di Neurologia,  per  n. 20 ore settimanali 

presso il Distretto S. S. Unico – Poliambulatorio di V. Ancona;

                      -secondo quanto previsto dall’art. 31.5 dell’A.C.N., “una successiva richiesta potrà 

essere presentata solo dopo un anno dalla data di decorrenza dall’orario ridotto”

L’Istruttore, Assistente Amministrativo: Dott.ssa Filomena Luccarella

Il Direttore Responsabile S.C. Concorsi, Assunzioni, Gestione del Ruolo, Gestione Amministrativa 

Personale Convenzionato e PAC: f.to Dott.ssa Paola Fischetti 

Il Direttore Area Gestione del Personale: f.to Dott.ssa Paola Fischetti

I  soggetti  di  cui  sopra,  ciascuno  in  relazione  al  proprio  ruolo  come indicato  e  per  quanto  di  

rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della 

vigente normativa e dei regolamenti aziendali e che il provvedimento predisposto è conforme alle 

risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi,  

anche potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, 

in relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di 

comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 

sostanziale:

1. di  ridurre  al  Dr.  Ermanno  Matteo  Soave,  medico  specialista  ambulatoriale,  branca  di 

Neurologia, titolare d'incarico in convenzione con questa Azienda, a tempo indeterminato, per 

n. 38 ore settimanali presso il Distretto S. S. Unico, l'orario d'incarico di n. 18 ore settimanali 

presso i Poliambulatori di V. Basta e V. Mediterraneo, con decorrenza dal 12.09.2025;

2. di precisare che a far data dal 12.09.2025, il Dr. Ermanno Matteo Soave sarà titolare d'incarico 

in convenzione in questa Asl, a tempo indeterminato, branca di Neurologia,  per  n. 20 ore 

settimanali presso il Distretto S. S. Unico – Poliambulatorio di V. Ancona;

3. di precisare, altresì, che, come previsto dall’art. 31.5 dell’A.C.N, lo specialista interessato potrà 

presentare una nuova richiesta di riduzione di ore d’incarico solo dopo un anno dalla data di 

decorrenza dall’orario ridotto;

4. di notificare il presente provvedimento al Dr. Ermanno Matteo Soave e al Direttore del Distretto 

SS. Unico



Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


